[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 121, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014.
Dispõe sobre aprovação de curso de especialização lato sensu em Linguagem e Literatura  - ICHS - Campus Universitário do Araguaia.
O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.037744/14-3 e 114/14 - CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 10 de novembro de 2014.
RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a proposta de curso de especialização lato sensu em Linguagem e Literatura, a ser ofertado pelo curso de Letras – ICHS – Campus Universitário do Araguaia, com 50 vagas, com reserva de 10% das vagas para comunidade de baixa renda e servidores da UFMT,  presencial e modular.
Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 10 de novembro de 2014.

Maria Lucia Cavalli Neder

Presidente do Consepe